


Edição 747 | Ano 2022
31 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO - Nº. 036/2022 – PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº. 662/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DO EXTRATO DA DISPENSA Nº 045/2022-D E DO EXTRATO DO
CONTRATO Nº 618/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DUTCXDEW-RJLGOV0P-LPUZLN0C-VTPDWIKY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO 

ELETRONICO - Nº. 036/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 662/2022.  O 

Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, 

torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito aviso 

edital na modalidade de pregão eletrônico - nº. 036/2022 – processo administrativo nº. 

662/2022. Data da Publicação: Diário Oficial do Município, dia 27 de maio de 2022, Pág. 

3, Ano 2022, Edição 741, na Folha do Estado da Bahia, 28 de maio de 2022, no Diário 

Oficial da União, seção 3, nº 101, no dia 30 de maio de 2022.  Cruz das Almas, 31 de 

maio de 2022.  

 

 

Paulo Cesar Marini Júnior 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Edição 747 | Ano 2022
31 de maio de 2022

Página 3

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NAMODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO - Nº. 036/2022 –
PROCESSOADMINISTRATIVONº. 662/2022.

Certificação Digital: DUTCXDEW-RJLGOV0P-LPUZLN0C-VTPDWIKY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DO EXTRATO DA DISPENSA Nº 
045/2022-D E DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 618/2022. O Prefeito do Município 

de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para 

conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito as Publicações do Extrato 

da Dispensa nº 045/2022 e do Extrato do Contrato nº 618/2022. Data da Publicação: 

Diário Oficial do Município, dia 23 de maio de 2022, Pág. 13, Ano 2022, na Edição 731. 

Cruz das Almas, 31 de maio de 2022.  

 

Paulo César Marini Júnior  

Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Edição 747 | Ano 2022
31 de maio de 2022

Página 4

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DO EXTRATODADISPENSANº 045/2022-D E DO EXTRATODO
CONTRATONº 618/2022

Certificação Digital: DUTCXDEW-RJLGOV0P-LPUZLN0C-VTPDWIKY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 149, DE 31 DE MAIO DE 2022.  

   

“Dispõe sobre exoneração da Coordenadora de 
Educação Especial da Secretaria de Educação 
do Município de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

DECRETA  

 

 Art. 1º - Fica exonerada a Senhora ROSANA ANDRADE DOS SANTOS como 

Coordenadora de Educação Especial da Secretaria de Educação do Município de Cruz 
das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                            Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 31 de maio de 2022. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

Edição 747 | Ano 2022
31 de maio de 2022

Página 5

DECRETOS

Certificação Digital: DUTCXDEW-RJLGOV0P-LPUZLN0C-VTPDWIKY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 150, DE 31 DE MAIO DE 2022  

   

“Dispõe sobre exoneração do cargo de Chefe 
de Divisão de Acompanhamento de Obras 
Públicas da Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia” 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. VII e IX, do art. 

80, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

DECRETA  
 

 

  Art. 1º - Fica exonerado o Senhor JOSÉ GERALDO SAMPAIO PEREIRA 
do cargo de Chefe de Divisão de Acompanhamento de Obras Públicas da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 

  Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

                    

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 31 de Maio de 2022. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

Edição 747 | Ano 2022
31 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: DUTCXDEW-RJLGOV0P-LPUZLN0C-VTPDWIKY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 151, DE 31 DE MAIO DE 2022.  

 

 “Dispõe sobre exoneração da 
Conselheira Tutelar do Município de 
Cruz das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, e, em razão do quanto disposto 

no Art. 15, § 1º, da Resolução do CONANDA nº 139, de 19 de março de 2010, 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica exonerada a Senhora CAMILA SANTOS DA SILVA como 

Conselheira Tutelar, na condição de suplente do Conselho Tutelar integrante da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; 

                            Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

                            Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 31 de maio de 2022. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 747 | Ano 2022
31 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: DUTCXDEW-RJLGOV0P-LPUZLN0C-VTPDWIKY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO - Nº. 036/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 662/2022.
	TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DO EXTRATO DA DISPENSA Nº 045/2022-D E DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 618/2022

	DECRETO
	DECRETOS


		2022-05-31T11:37:10-0300




